
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

ГИМНАЗИЯ №3 г.ГРЯЗИ   

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
10.03.2025г.                                   № 48 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

На основании приказа отдела образования № 117 от 03.03.2025г. «Об организации 

работы лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций», с целью 

организации досуговой деятельности, профилактики правонарушений и предупреждения 

безнадзорности школьников в период школьных каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать пришкольный оздоровительный лагерь «Солнышко» с дневным 

пребыванием в период весенних каникул продолжительностью 5 дней с 

07.04.2025г. по 11.04.2025г. включительно в филиале гимназии. 

2. Определить наполняемость оздоровительного лагеря в количестве 320 человек из 

обучающихся 1-10 классов. 

3. Организовать питание школьников из расчета 140 рублей в день (без торговых 

наценок и надбавок) при 5-дневном пребывании за счет средств, выделенных из 

районного бюджета. 

4. Классным руководителям 1–10 классов провести с обучающимися и их родителями 

разъяснительную работу по набору детей в оздоровительный лагерь. В срок до 

04.04.2025г. сдать начальнику лагеря заявления от родителей на имя директора 

гимназии. 

5. Социальным педагогам Чернышевой Е.Н., Дёминой Е.А., педагогу-психологу 

Коваль Н.Н. провести работу среди детей из семей, находящихся в социально 

опасном положении и многодетных семей по вовлечению их в оздоровительный 

лагерь. 

6. Назначить для организации работы в лагере:  

• Финогину Ю.А. -  начальником лагеря,  

• Попову Л.Ю. -   зам. начальника лагеря, 

• Морозову И.Н. -  старшей вожатой; 

• Клюева С.С. -   муз. руководителем, 

• Кошкину И.А. -   мед. работником, 

• Черкасову В.Ю.  –  шеф-поваром, 

• Бурцеву Ю.Н. –   поваром, 

Об организации работы пришкольного 

оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием в период весенних каникул 

 



• Чурсину Л.К. –   кухонной рабочей, 

• Дерибас Т.В. -  кухонной рабочей, 

• Пугачеву Л.И. -  кухонной рабочей, 

• Цынгину О.Н. -  рабочей по комплексному обслуживанию зданий. 

• Пономареву Е.А. -  рабочей по комплексному обслуживанию зданий. 

• Власову Е.С. -  рабочей по комплексному обслуживанию зданий. 

 

 

Назначить воспитателями для работы с детьми в лагере следующих учителей:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Обязать ответственных учителей, работающих в пришкольном лагере, и лично 

начальника лагеря Финогину Ю.В. нести ответственность: 

✓ за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания в лагере 

✓ за соблюдение учителями и обучающимися техники безопасности 

✓ за организацию досуговой деятельности 

✓ за выполнение плана работы лагеря 

✓ за организационную и текущую работу в отрядах и лагере. 

8. Начальнику лагеря Финогиной Ю.А.: 

1 Зеленова Е.Б. 

2 Огурцова О.В. 

3 Долгих О.А. 

4 Коровина О.Л. 

5 Кобзева Л.С. 

6 Перепёлкина Ю.В. 

7 Бурлакова Н.Ю. 

8 Меркулова Ж.В. 

9 Шинкоренко В.А. 

10 Станишевская О.Б. 

11 Князева С.А. 

12 Черноусова Д.М. 

13 Мартынова О.Н. 

14 Харлова С.С. 

15 Панченко О.В. 

16 Солодухина С.В. 

17 Наумова Т.И. 

18 Котова Н.Е. 

19 Сосновская М.Р. 

20 Седлева Е.А. 

21 Зацепина Ю.Б. 

22 Сорокина В.В. 

23 Прозуменьщикова О.А. 

24 Блинова С.А. 

25 Щегрова Н.И. 

26 Рычкова Г.В. 

27 Колупаева С.В. 

28 Андриянову Н.В. 

29 Демина Е.А. 

30 Чернышева Е.Н. 



✓ организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче 

пищи, обслуживающего персонала с использованием СИЗ органов дыхания, а 

также перчаток. 

9. Заведующему хозяйством Сергеевой Л.В.: 

✓ обеспечить наличие переносных приборов для обеззараживания воздуха и 

дезинфекции воздушной среды в помещениях лагеря; 

✓ обеспечить запас средств индивидуальной защиты органов дыхания 

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), 

перчаток для персонала, дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания при вирусных инфекциях; 

✓ обеспечить медицинский кабинет дезинфицирующими средствами и 

индивидуальными средствами защиты; 

✓ обеспечить наличие в классных комнатах мыла, бумажных полотенец для рук. 

10. Начальнику лагеря Финогиной Ю.А., зам. начальника лагеря Поповой Л.Ю., 

воспитателям обеспечить наличие у детей одноразовых носовых платков. 

11. Начальнику лагеря Финогиной Ю.А., зам. начальника лагеря Поповой Л.Ю. 

сформировать десять отрядов, составить план воспитательной работы, оформить 

игровые комнаты, уголок оздоровительного лагеря «Солнышко». 

12. Шеф-повару Черкасовой В.Ю. не допускать арифметических ошибок и 

исправлений при составлении меню-раскладки. 

13. Начальнику лагеря Финогиной Ю.А. осуществлять контроль за ежедневным 

составлением меню; не допускать выдачу продуктов питания учащимся в виде 

сухих пайков. 

14.  Во время отсутствия начальника лагеря все его функции возлагаются на 

заместителя начальника лагеря. 

15. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии       А.М. Ананских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Перепелкина Ю.В.  Панченко О.В. 

Долгих О.А.  Решетникова Г.В. 

Попова Л.Ю.  Солодухина С.В. 

Клюев С.С.  Ткаченко Е.М. 

Кошкина И.А.  Наумова Т.И. 

Черкасова В.Ю.  Котова Н.Е. 

Бурцева Ю.Н.  Сосновская М.Р. 

Чурсина Л.К.  Зацепина Ю.Б. 

Дерибас Т.В.  Сорокина В.В. 

Марчукова Т.И.  Прозуменьщикова О.А. 

Цынгина О.Н.  Блинова С.А. 

Пономарева Е.А.  Щегрова Н.И. 

Елисеева Г.Н.  Рычкова Г.В. 

Сергеева Л.В.  Колупаева С.В. 

Станишевская О.Б.  Андриянова Н.В. 

Кобзева Л.С.  Жукова Т.А. 

Коровина О.Л.  Коваль Н.Н. 

Морозова И.Н.  Черешнева А.В. 

Бурлакова Н.Ю.  Чернышева Е.Н. 

Меркулова Ж.В.  Ролдугина Н.И. 

Зеленова Е.Б.  Черноусова Д.М. 

Шинкоренко В.А.   

Шевченко А.А.   

Мартынова О.Н.   


		2025-07-12T10:30:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 Г.ГРЯЗИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




